
0..„ • nE • 

FACULTAD 

CIENCIAl'EXACTAS 
Y NATURALES 

Universidad de Buenos Aires 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

Referencia  Expte. No 492.920/2008 

Buenos Aires, 06 AGO 2012  
VISTO: 

la nota presentada por la Dra. Paula Zabala del Departamento de Computación, mediante la cual 
eleva la Información y el Programa del Curso de Posgrado ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS 
AVANZADAS, que será dictado durante el segundo cuatrimestre 2012 por el  Dr. Min  Chih  Lin  

CONSIDERANDO: 

lo actuado por la Comision de Doctorado de esta Facultad el 03/07/2012, 

lo actuado por la Comisión de Enseñanza, Programas, Planes de Estudio y Posgrado 

lo actuado por este Cuerpo en la sesión realizada en el día de la fecha, 

en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 1130  del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

RESUELVE: 

Artículo 10: Autorizar el dictado del curso de posgrado ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS 
AVANZADAS, de 96 hs. de duración. 

Artículo 2°: Aprobar el programa del curso de posgrado ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS 
AVANZADAS, obrante a fs 16 y 17 del expediente de la referencia. 

Artículo 30: Ratificar un puntaje de (cuatro (4) puntos para la Carrera del Doctorado. 

Artículo 40: Aprobar un arancel de 20 módulos. Disponer que los montos recaudados serán utilizados 
conforme a lo dispuesto por Resolución CD No 072/03. 

Artículo 5°: Comuníquese a la Direccion del Departamento de Computación, a la Biblioteca de la FCEyN y a 
la Subsecretaría de Postgrado (con fotocopia del Programa incluido fs 16 y 17) Cumplido Archivese. 

Resolución CD N° 1 6 69 
SP/med 10/07/2012 

D. JORGE ALIAG 
DECANO 

Dra.  MARIA  ISABEL IASSMANN 
SECRETARIA ACADEMICA ADJUNTA 


	Page 1

